Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 9 от

24 января 2023 года)

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по

французскому языку.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      О.В. Петрова

 Об утверждении итоговых результатов

регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном

 году по французскому языку

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году по французскому языку
9 класс

№ п/п
Фамилия,

инициалы

участника
Класс

Баллы по заданиям

Первич

ный

балл

Итогов

ый балл

Рейтинг

овое

место
Статус Лексикограммат

ический тест

Конкурс

пониман

ия
устного

текста

Конкурс

пониман

ия
письмен

ных

текстов

Конкурс

письмен

ной речи

Конкурс

устной

речи

1 Дёмкина А.А. 9 16 14 23 16 17 86 64,18 1 Победитель

2 Шкробов Ю.В. 9 19 12 20 19 15 85 63,43 2-3 Победитель

3 Промётова С.С. 9 13 14 19 19 20 85 63,43 2-3 Победитель

4 Гальянов С.Ю. 9 17 15 20 16 16 84 62,69 4 Призер

5 Трусова П.Н. 9 9 16 20 19 16 80 59,70 5 Призер

6 Шабалина С.А. 9 13 14 18 15 19 79 58,96 6 Призер

7 Асташина А.О. 9 15 13 22 16 13 79 58,96 7 Призер

8 Пума А. 9 19 10 23 15 11 78 58,21 8 Призер

9 Фединишина А.А. 9 11 16 16 17 16 76 56,72 9 Призер

10 Нещеретова М.В. 9 15 14 17 17 10 73 54,48 10 Призер

11 Ефремова Е.А. 9 13 13 20 16 10 72 53,73 11 Призер

12 Смирнова М.А. 9 10 15 16 16 13 70 52,24 12-13 Призер

13 Ирискина П.Д. 9 13 14 18 14 11 70 52,24 12-13 Призер

14 Зимин А.А. 9 12 12 13 14 18 69 51,49 14 Призер

15 Антонова Э.А. 9 12 12 24 12 7 67 50,00 15 Участник

16 Семенова А.Е. 9 10 11 12 18 11 62 46,27 16 Участник

17 Иванова Д.А. 9 8 12 13 17 10 60 44,78 17-18 Участник

18 Лоенко М.И. 9 14 8 15 9 14 60 44,78 17-18 Участник

19 Иванова А.А. 9 10 11 17 11 10 59 44,03 19 Участник

20 Симонян К.Р. 9 5 11 20 12 9 57 42,54 20 Участник

21 Косенков Д.Г. 9 4 10 16 13 11 54 40,30 21 Участник

22 Шабанова П.Д. 9 9 7 16 15 5 52 38,81 22 Участник

23 Финашов Д.П. 9 11 11 18 3 7 50 37,31 23-24 Участник

24 Семенова С.С. 9 9 8 11 12 10 50 37,31 23-24 Участник

25 Варивода Е.О. 9 9 7 16 12 5 49 36,57 25-26 Участник

26 Норина А.В. 9 4 14 12 9 10 49 36,57 25-26 Участник

27 Павлова У.А. 9 4 9 18 2 14 47 35,07 27 Участник

28 Дряхлов И.Д. 9 8 9 10 7 5 39 29,10 28 Участник

29 Симонова М.В. 9 6 7 8 1 6 28 20,90 29-30 Участник

30 Малькова А.В. 9 4 10 12 0 2 28 20,90 29-30 Участник

31 Друмов М.И. 9 0 7 11 0 4 22 16,42 31-32 Участник

32 Князев Д.А. 9 6 3 9 0 4 22 16,42 31-32 Участник

33 Котихина Е.А. 9 5 4 4 0 3 16 11,94 33 Участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году по французскому языку
10 класс

№ п/п
Фамилия,

инициалы

участника
Класс

Баллы по заданиям

Первич

ный

балл

Итогов

ый балл

Рейтинг

овое

место
Статус Лексикограммат

ический тест

Конкурс

пониман

ия
устного

текста

Конкурс

пониман

ия
письмен

ных

текстов

Конкурс

письмен

ной речи

Конкурс

устной

речи

1 Базылевич В.С. 10 27 22 28 20 20 117 87,31 1 Призер
2 Маммонова Ю.Н. 10 11 17 29 20 18 95 70,90 2 Призер
3 Лебедева М.Д. 10 21 17 20 18 18 94 70,15 3 Призер
4 Базылевич Е.С. 10 23 15 22 15 18 93 69,40 4 Призер
5 Монтикон А. 10 14 15 15 16 19 79 58,96 5 Призер
6 Былкина П.А. 10 13 12 19 20 14 78 58,21 6 Участник
7 Девицына К.Р. 10 8 13 21 17 13 72 53,73 7 Участник
8 Митрошкина К.И. 10 13 12 15 17 8 65 48,51 8 Участник
9 Мироненко Н.Р. 10 5 12 18 16 10 61 45,52 9-10 Участник

10 Бесхмельницына В.И. 10 1 11 16 16 17 61 45,52 9-10 Участник

11 Боронина А.С. 10 6 7 14 16 11 54 40,30 11 Участник
12 Краснова А.Г. 10 6 7 14 15 8 50 37,31 12 Участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки  Нижегородской

области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году по французскому языку
11 класс

№ п/п
Фамилия,

инициалы

участника
Класс

Баллы по заданиям

Первич

ный

балл

Итогов

ый балл

Рейтинг

овое

место
Статус Лексикограммат

ический тест

Конкурс

пониман

ия
устного

текста

Конкурс

пониман

ия
письмен

ных

текстов

Конкурс

письмен

ной речи

Конкурс

устной

речи

1 Булаала А. 11 26 18 29 20 20 113 84,33 1 Победитель
2 Назарова М.А 11 19 23 28 19 20 109 81,34 2 Победитель
3 Щёголева П.М. 11 19 22 24 19 20 104 77,61 3 Призер
4 Яшина Е.В. 11 15 20 23 19 17 94 70,15 4-5 Призер
5 Костина О.А. 11 18 17 22 18 19 94 70,15 4-5 Призер
6 Кабатова А.А. 11 20 20 20 15 17 92 68,66 6 Призер
7 Лысов М.М. 11 15 18 20 18 17 88 65,67 7 Призер
8 Смагина  Д.Р. 11 16 14 21 19 14 84 62,69 8 Призер
9 Вотинцева П.Д. 11 8 20 23 15 17 83 61,94 9 Призер

10 Федотова А.А. 11 16 13 18 17 18 82 61,19 10 Призер
11 Михайлов Н.А. 11 10 16 17 17 20 80 59,70 11-12 Призер
12 Феоктистова Е.Е. 11 16 14 19 18 13 80 59,70 11-12 Призер
13 Ситникова С.В. 11 16 12 17 17 16 78 58,21 13 Участник
14 Кожокин М.А. 11 12 15 20 15 13 75 55,97 14 Участник
15 Круглов И.С. 11 11 13 17 13 19 73 54,48 15-16 Участник
16 Ятремская А.Е. 11 6 15 20 17 15 73 54,48 15-16 Участник
17 Барсукова З.В. 11 14 14 17 14 13 72 53,73 17 Участник
18 Васенева В.Е. 11 8 11 18 16 18 71 52,99 18 Участник
19  Поднебеснова В.М 11 6 11 21 17 15 70 52,24 19 Участник
20 Жидкова А.М 11 11 11 15 15 14 66 49,25 20-21 Участник
21 Лашко Е.А 11 5 11 20 16 14 66 49,25 20-21 Участник
22 Якупова Я.М 11 8 9 20 18 9 64 47,76 22 Участник
23 Коломенскова М.А 11 6 10 15 16 11 58 43,28 23 Участник
24 Свешникова Т.А 11 4 10 13 15 8 50 37,31 24 Участник
25 Инникова А.А 11 6 9 14 10 9 48 35,82 25 Участник